1821. J iVovembre II99· 
« Corsu set Gui li elmus de Orsalliore sunt homines (Luc.) 

capituli, ut patet per confessionem ipsorum, scriptam manu 
Guilielmi not. (A.) MCLxxxxvnn, III non. novembr. ». 

Regestum B, c. 7a v . 

1822. 5 Dicembre r I99· 
< U gu i cc i on e qd. Bernardini de Sorbano, de terra de 

Sorbano u. d. Campus Carrabelle, r ecidere tenetur annuatim 
(Luc.) capitulo star. duodecim grani et q uinque milii et fa-
barum. Manu lacobi Octonis uot. de r ogitu Guilielmi not. 
(A.) M0c0 Lxxxxvurr0, non. decembr. » . 

Rq;estum B , c. 18. 
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1823. Pesct"a, r2 Febbraio r200. 
Breve pro futuri temporis memoria, qualiter bonorum ho-

minum p[resenti]a quorum nomina inferius continentur, N ero 
qd. Bacchi iure pignoris dedit et [t]rndidit atque obliga-
vit Briccio qd. Martinelli unam petiam de terra positam in 
Anguillaio ; tenet: unum caput in redera, alte rum in 
terra Ricci, latus unum in terra Paccianelli, a lterum in terra 
Grilli, pro sol. x den. Luc., quos ab eo in veri tate mutuo se ac-
cepisae et reddere debere confessus est; tali pacto, quod, trans-
acto uno anno, quandocumque in mense febr., Nero vel eius 
heredes persolverint Briccio vel eius heredibus sol. x den. 
Luc., interim habentibus fructus suprascripte pi-
gnoris obligatio evanescat et ita ex pacto inter eos habito 
omnes fructus illis concessit meritum pro prestantia, 
usque ad debiti integram solutionem in predicto mense, nulla 
exceptione eis obstante. Hoc tameo intellectu perspecto, quod 
quandocumque Briccius vel eius heredes de debiti solutione 
eos inquisierit, quod deinde ad duos menses proximos sol-
vent. Nero per sollempnem stipulationem interpositam con-
venit et promisit Briccio et se ac suos heredes obligavit 
sub pena dupli et sub pena consulum et treuguanorum 
Luc. presentium et futurorum vel alte rius potestatis, 
pro tempore cos distrinxerit, pignoris dationem et obli-
gationem habere firmam et ratam et eam ab omni ho-
mine defendere et Briccio et eius heredibus. 
Acta fuerunt Piscie, in Foro. Presen tia: Anselmini qd. 
Fontanesi, Forti f. Guilielmi, Soldani qd. Augustini ·et alio-
rum. A. Mcc, prid. id. febr., ind. m. Panthonerius imp. 
iudex et not. 

Originale : H. 136. N el margine i11feriore, .1ul recto, d i mano 
dello .<teJSO Panthoncrius: Pro cartula solvit den. VJ. 

1824. Pescia Maggiore, 23 llfarzo rzoo. 
Breve, memorie causa descriptum, qualiter loco Piscie 

Maiori, prope fluvium Piscie Maiori, prese ntia bonorum ho-
minum quorum nomina inferius continentur, Hiova n nes qd. 
Cervaccini infirmo erat recte loquens, sane me ntis, intus domi 
sue, dedit et tradidit et iudicavit inter vivos inrevocabiliter 
ecl. ·et abathie S. Petri de Potheuli e t Ebriaco avocato (a)ba-
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tie recipienti pro abathia, pro anima sua remedio et suo-
rum parentum re•.nedi o tam in vita 1 sua 2 quam et post obi-
tum meum 3 ab hac ora in antea in perpetuum unam bonam 
libram boni et puri olei, ad iuxtam libram currentem Piscia-
tinam, reddendo anuatim per totum mensem dee. loco pre-
dicto Piscie, domi habitationis sue. l ta convenit et promisit 
per sollennem istipulationem interpositam Ebriaco, et se 
suosque heredes obligavit sub pena cc sol. Luc. den. et con-
sulum et treguanorum Luc. presentium et futurorum et po-
teiStatis, que nos pro tempore distrinxerit, et pena soluta hec 
cartula senper in suo robur obtineat si omnia suprascripta 
et infrascripta non fueri(n)t completa et obser vata praesens 
aba.s et sui successores pro abathia in otnni suo iure et 
actione et dricto et melioramento terre et case et molendini 
et cum omni pertineotia molendini sui, que est in confinibus 
Piscie Maiori, regressus habeant intrandi et fruendi et si non 
contintigit in tante sue bone presentibus et futuris, ut bene 
possint satisfieri nulla actione ve! exceptione obstante. Pele-
grinus qd. Rainaldini, Benencasa qd. Gostantini l3arlectarii, 
Tadiccione qd. Boncii, Bellomo . f. Guiscardi, Bondie qd. 
Lanbertllcci tt. inteduerunt. A. MCC, x kal. apr., ind. ru. 
Albertus iudex et not. imp. 

Originale: R. 7 t. 

'Segue mea cancdlalo. 
per suum 

• sua (· ncll't'"tcrlineo. 3 Così l'or'ig. 

1825. 25 Marzo I200. 

Presb. Guido et Thoccolus diac. canonici et camerarii, 
ecc!. B. Martini Luc. episcopatus, pro ipsa ecci. et camera, in-
vestierunt Ugolinum, Marcum et Compagnium Scilinguatum pro 
se et Martino Traversato gg. de una petia de terra, q. est 
campus in Turingana, quatinus ipsi gg. et eorum heredes et 
proheredes in perpetuum habeant et detineant eam ad labo-
randum et ad reddendum ex ea annuatim in mense sept. II 
star. de grano bono et sicco et convenienter mundo, ad iustum 
star. Luc., tractum et paratum ad canonicam, et unam bonam 
gallinam in mense ian., habendo panem et vinum et caseum 
una persona, q. granum reduxerit, et sicut dictum est conve-
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nerunt quod ipsi et eorum heredes observabunt [ad] penam 
dupli et potestatis et consulum et tr euguanorum Luc. presen-
tium et futurorum et alterius potestatis, si qua pro tempore 
Luce prefuerit. Terra tenet: u11um caput in terra Baldicionis 
Qualiotti (f>), ' aliud in prato Baldicionis Aldimari et Uber-
[ti .:i], , latus unum in prato [ ... ] Aldimari, aliud in terra ecci. 
S. Michaelis Guinithinghi. P resentia: Lotteringhi qd. Tedicii, 
Berulli et Lupardetti. A. MCC, vm kal. apr., ind. m . Gui-
lielmus iudex et not. imp., rogatu utriusque partis, hec in 
publicam scripturam redegi. 

Originate: H. 139; altro originnle: H. r 31 ; Reg. A , c. 24. 
1 Il Reg. A: Qualliotti 2 Il R eg. A: Uberti 

1826. I Aprile I 200. 

Causa seu lis, q. vertebatur inter Bellandum de Massa 
Macinaria qd. Martini et Lambertum specialem qd. * *• 
pro se et Bovacciano et Mattheo et Caro presentibus et eorum 
parabola et Gonnella absente, quem promisit facere habere 
ratucn, consortibus suis de 1. Compoto, delata coram Gual-
trone causidico et Donato Ricchomi atque Lucterio qd. 
Hermanni Luc. causarum foretanorum consulibus, in eccl. 
S. Alexandri residentibus, talis erat: Bellandus petebat a Lam-
berto ut non imbrigaret sibi habere et tenere et possidere 
unam petiam de terra, q. est in confinibus Masse Macinarie, 
in I. u. d. Ripotrese; que ab una parte coheret comunallie, 
ab alia terre Bovacciani et consortum, :ib alia terre de domo 
Tonii et terre Guictonis de Valle et consortum, ab alia terre 
illorum de Pastino et terre Bernardi et filii Henrigi, et fructus 
inde percipere. Hanc petitionem faciebat sicut libellarius vel 
tenimentarius, volendo eis annuatim reddere consuetam red-
ditam, scilicet den. xrr per annum. Lambertus negabat se 
teneri predictis petitionibus et dare et facere negabat, oppo-
nens quod male petebat; et e converso, pro se et consortibus, 
petebat ab eo ut predictam petiam eis liberam et disbrigatam 
dimittat ita quod possint eam habere et tenere et alii locare 
sine omni eius contradictio ne. Bellandus negabnt facere. Sa-
cramento calumpnie duplici facto, ut est usus, dicebat Bellandus 
quod ipse et pater suus habuerunt et tenuerunt et posside-
runf dictam terram per annos XL, ad unam continuam red-